vhs~.

Deutschpriifungen, telc, BAMF

Prifungsformate

Al

Bl

B2

C1

Die Europaischen
Prifungszertifikate

telc Deutsch Al

telc Deutschtest
fir Zuwanderer
A2-B1 (DTZ)

telc Deutsch B2

telc Deutsch C1
fir die Hochschule

Prufungsgebihr

Interne

114 Euro

144 Euro

154 Euro

174 Euro

Prufungsgebihr

Externe

134 Euro

164 Euro

174 Euro

194 Euro

Bitte beachten Sie den Anmeldeschluss fur Prifungen.

Kursbereiche

Wozu wird die Priifung gebraucht?

als Nachweis fur das Visum im
Rahmen des Ehegattennachzugs

zum regularen Nachweis regulérer
aufenthalts-rechtlicher
Voraussetzungen
(Niederlassungserlaubnis,
Einburgerung) Alltagsbewaltigung
und Integration

Integration: Alltag Einstieg in
Beruf/Arbeit oder Ausbildung
Anerkennung beruflicher Abschluss

Einstieg und/oder Anerkennung in
Beruf oder Studium

i](ahre?motto 2024 - Es kommt darauf an, das Hoffen zu lernen (8
urse

Kostenfreie Angebote (32 Kurse)

Online Lernen (29 Kurse)

Digitales Leben

Grundbildung - Inklusion

Politik - Gesellschaft - Umwelt

Biirgerschaftliches Engagement, Ehrenamt (1 Kurs)

Kultur - Gestalten

Gesundes Leben

Integration - Deutsch lernen



https://www.vhs-lu.de/fachbereiche/deutsch-lernen/deutschpruefungen-telc-deutsch?kathaupt=1&katid=672&katname=Jahresmotto%202024%20-%20Es%20kommt%20darauf%20an%20das%20Hoffen%20zu%20lernen&katvaterid=0&cHash=658e763cfc1c09e550c9372e7d062b31
https://www.vhs-lu.de/fachbereiche/deutsch-lernen/deutschpruefungen-telc-deutsch?kathaupt=1&katid=643&katname=Kostenfreie%20Angebote&katvaterid=0&cHash=b06c95a6aa8dd628bab34a04e4b848d6
https://www.vhs-lu.de/fachbereiche/deutsch-lernen/deutschpruefungen-telc-deutsch?kathaupt=1&katid=605&katname=Online%20Lernen&katvaterid=0&cHash=fb51c8e22be720b1c387947dc79a382e
https://www.vhs-lu.de/fachbereiche/deutsch-lernen/deutschpruefungen-telc-deutsch?kathaupt=1&katid=670&katname=Buergerschaftliches%20Engagement%20Ehrenamt&katvaterid=0&cHash=1673469e3dd8820b4041a9a8da7c3e2b
https://www.vhs-lu.de/

Fremdsprachen

Arbeit und Beruf

EDV

Schule - Schulabschliisse - Férderangebote fiir Kinder

Junge vhs

Aktiv im Alter - Seniorinnen und Senioren




